
Baustellenfahrplan

/D
ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Raiffeisenstraße 20, 35083 Wetter, 06421 62 00 693

187 Assmannshausen w Aulhausen w

Windeck w Rüdesheim
gültig ab 14.12.2025

bis 12.12.2026

FAHRPLAN-

AUSKUNFT

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
S F S S S S S

ej wj
001 003 005 007 107 009 011 013 015 501 017 019 021 023 025 027

A G 10 Frankfurt (M) Hbf ab
A G 10 Assmannshausen an
Assmannshausen Bahnhof
- Schiffsanlegestelle
- Kirche
- Im Paffert
Aulhausen Sportplatz
- Ludwig-Glaser-Straße
- St. Vincenzstift
Rüdesheim Ponyland
- Jugendherberge
- Hildegardisschule
- Burgundstraße
- Eibinger Kirche
- Abtei St. Hildegard
- Trift
- Windeck
- Winzerweg
- Eibinger Kirche
- Krankenhaus
- Friedhof
- Hildegardisschule
- Julius-Alberti-Schule
- Im Rechacker
- E-Hst. Wiesbadener Str.
- Kirchstraße
- Rheinhalle Süd
- Geisenheimer Straße
- Rheinhalle Nord
- Bahnhof/Brömserburg
- Bahnhof
A G 10 Rüdesheim (Rhein) ab
A G 10 Frankfurt (M) Hbf an
Geisenheim Ursulinen

5.20
5.22
5.24
5.26

5.29
5.30
5.32
5.33
5.34
5.36

5.37
5.40

5.42
5.46
5.49
5.53

7.05

6.14
6.15
6.16
6.18
6.19
6.20
6.22
6.24
6.26

6.29
6.30
6.32
6.33
6.34
6.36

6.37
6.38

6.39

6.47
6.49
6.52

7.10
7.11
7.13

7.14Y

7.15

7.16

7.20
7.21
7.23

7.29

5.53

7.09

7.14
7.15
7.16
7.18
7.19
7.20
7.22
7.24
7.26

7.29
7.30
7.32
7.33
7.34
7.36

7.37
7.38

7.39
7.42

7.45
7.47
7.50
7.53

9.05

7.09
7.10
7.11
7.13
7.15
7.18
7.20
7.22
7.24
7.32

7.35
7.37
7.39
7.41

7.43
7.49

8.08
8.09
8.11

8.12Y

8.13

8.14

8.18
8.19
8.21

8.27

8.33
8.34
8.35

8.37
8.38Y

8.41

6.53

8.09

8.14
8.15
8.16
8.18
8.19
8.20
8.22
8.24
8.26

8.29
8.30
8.32
8.33
8.34
8.36

8.37
8.38

8.39
8.42

8.45
8.47
8.50
8.53

10.05

7.53

9.09

9.14
9.15
9.16
9.18
9.19
9.20
9.22
9.24
9.26

9.29
9.30
9.32
9.33
9.34
9.36

9.37
9.38

9.39
9.42

9.45
9.47
9.50
9.53

11.05

10.35

10.37

10.39

10.40

10.41

10.43

10.45

10.53

12.05

8.53

10.09

10.14
10.15
10.16
10.18
10.19
10.20
10.22
10.24
10.26

10.29
10.30
10.32
10.33
10.34
10.36

10.37
10.38

10.39
10.42

10.45
10.47
10.50
10.53

12.05

9.53

11.09

11.14
11.15
11.16
11.18
11.19
11.20
11.22
11.24
11.26

11.29
11.30
11.32
11.33
11.34
11.36

11.37
11.38

11.39
11.42

11.45
11.47
11.50
11.53

13.05

10.53

12.09

12.14
12.15
12.16
12.18
12.19
12.20
12.22
12.24
12.26

12.29
12.30
12.32
12.33
12.34
12.36

12.37
12.38

12.39
12.42

12.45
12.47
12.50
12.56

14.05

13.13
13.15
13.17

13.20

13.21

13.22

13.25

11.53

13.09

13.14
13.15
13.16
13.18
13.19
13.20
13.22
13.24
13.26

13.29
13.30
13.32
13.33
13.34
13.36

13.37
13.38

13.39
13.42

13.45
13.47
13.50
13.53

15.05

12.53

14.09

14.14
14.15
14.16
14.18
14.19
14.20
14.22
14.24
14.26

14.29
14.30
14.32
14.33
14.34
14.36

14.37
14.38

14.39
14.42

14.45
14.47
14.50
14.53

16.05

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag

7 7 9
029 031 033 035 037 039 041 043

A G 10 Frankfurt (M) Hbf ab
A G 10 Assmannshausen an
Assmannshausen Bahnhof
- Schiffsanlegestelle
- Kirche
- Im Paffert
Aulhausen Sportplatz
- Ludwig-Glaser-Straße
- St. Vincenzstift
Rüdesheim Ponyland
- Niederwalddenkmal
- Jugendherberge
- Burgundstraße
- Eibinger Kirche
- Abtei St. Hildegard
- Trift
- Windeck
- Winzerweg
- Friedhof
- Hildegardisschule
- Im Rechacker
- E-Hst. Wiesbadener Str.
- Rheinhalle Nord
- Bahnhof/Brömserburg
- Bahnhof
A G 10 Rüdesheim (Rhein) ab
A G 10 Frankfurt (M) Hbf an

13.53

15.09

15.14
15.15
15.16
15.18
15.19
15.20
15.22
15.24

15.26
15.29
15.30
15.32
15.33
15.34
15.36
15.37
15.38
15.39
15.42
15.45
15.47
15.50
15.53

17.05

14.53

16.09

16.14
16.15
16.16
16.18
16.19
16.20
16.22
16.24

16.26
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34
16.36
16.37
16.38
16.39
16.42
16.45
16.47
16.50
16.53

18.05

15.53

17.09

17.14
17.15
17.16
17.18
17.19
17.20
17.22
17.24

17.26
17.29
17.30
17.32
17.33
17.34
17.36
17.37
17.38
17.39
17.42
17.45
17.47
17.50
17.53

19.05

16.53

18.09

18.14
18.15
18.16
18.18
18.19
18.20
18.22
18.24

18.26
18.29
18.30
18.32
18.33
18.34
18.36
18.37
18.38
18.39
18.42
18.45
18.47
18.50
18.53

20.05

17.53

19.09

19.14
19.15
19.16
19.18
19.19
19.20
19.22
19.24

19.26
19.29
19.30
19.32
19.33
19.34
19.36
19.37
19.38
19.39
19.42
19.45
19.47
19.50
19.53

21.05

18.53

20.09

20.14
2015X

2016X

2018X

20.19
20.20
20.22
20.23
20.25
20.27
20.30
20.31
20.33
20.34
20.35
2037Y

20.38
2039Y

20.41

2044Y

2048Y

20.51
20.53

22.05

20.53

22.09

22.14
2215X

2216X

2218X

22.19
22.20
22.22
22.23
22.25
22.27
22.30
22.31
22.33
22.34
22.35
2237Y

22.38
2239Y

22.41

2244Y

2248Y

22.51

22.53

0.09

0.14
0.15X

0.16X

0.18X

0.19
0.20
0.22
0.23
0.25
0.27
0.30
0.31
0.33
0.34
0.35
0.37Y

0.38
0.39Y

0.41

0.44Y

0.48Y

0.51

S = an Schultagen

F = in den Ferien und an schulfreien
Tagen

wj = Nicht am letzten Schultag vor den
Ferien und bei Zeugnisausgabe

ej = Nur am letzten Schultag und bei
Zeugnisausgabe

7= Rufbus, bis 60 Min. vor Abfahrt
anmelden: (06124) 510 9465 oder
unter www.rufbus-rheingau.de

9= Rufbus, bis 22 Uhr anmelden:
(06124) 510 9465 oder unter 
www.rufbus-rheingau.de

X = Halt nur zum Einsteigen

Y = Halt nur zum Aussteigen



Baustellenfahrplan

/D
ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Raiffeisenstraße 20, 35083 Wetter, 06421 62 00 693

187 Assmannshausen w Aulhausen w

Windeck w Rüdesheim
gültig ab 14.12.2025

bis 12.12.2026

FAHRPLAN-

AUSKUNFT

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Samstag

0 0 7 7 7 7 7 7 7 7 qa7 qa7 qa7 qa7 q07 q09
601 603 605 607 609 611 613 615 617 619 621 623 625 627 629 631

A G 10 Frankfurt (M) Hbf ab
A G 10 Assmannshausen an
Assmannshausen Bahnhof
- Schiffsanlegestelle
- Kirche
- Im Paffert
Aulhausen Sportplatz
- Ludwig-Glaser-Straße
- St. Vincenzstift
Rüdesheim Ponyland
- Niederwalddenkmal
- Jugendherberge
- Burgundstraße
- Eibinger Kirche
- Abtei St. Hildegard
- Trift
- Windeck
- Winzerweg
- Friedhof
- Hildegardisschule
- Im Rechacker
- E-Hst. Wiesbadener Str.
- Rheinhalle Nord
- Bahnhof/Brömserburg
- Bahnhof
A G 10 Rüdesheim (Rhein) ab
A G 10 Frankfurt (M) Hbf an

6.14
6.15X

6.16X

6.18X

6.19
6.20
6.22
6.23
6.25
6.27
6.30
6.31
6.33
6.34
6.35
6.37Y

6.38
6.39Y

6.41

6.44Y

6.48Y

6.51
6.53

8.05

6.53

8.09

8.14
8.15X

8.16X

8.18X

8.19
8.20
8.22
8.23
8.25
8.27
8.30
8.31
8.33
8.34
8.35
8.37Y

8.38
8.39Y

8.41
8.44
8.46Y

8.48Y

8.51
8.53

10.05

7.53

9.09

9.14
9.15X

9.16X

9.18X

9.19
9.20
9.22
9.23
9.25
9.27
9.30
9.31
9.33
9.34
9.35
9.37Y

9.38
9.39Y

9.41
9.44
9.46Y

9.48Y

9.51
9.56

11.05

8.53

10.09

10.14
1015X

1016X

1018X

10.19
10.20
10.22
10.23
10.25
10.27
10.30
10.31
10.33
10.34
10.35
1037Y

10.38
1039Y

10.41
10.44
1046Y

1048Y

10.51
10.56

12.05

9.53

11.09

11.14
1115X

1116X

1118X

11.19
11.20
11.22
11.23
11.25
11.27
11.30
11.31
11.33
11.34
11.35
1137Y

11.38
1139Y

11.41
11.44
1146Y

1148Y

11.51
11.53

13.05

10.53

12.09

12.14
1215X

1216X

1218X

12.19
12.20
12.22
12.23
12.25
12.27
12.30
12.31
12.33
12.34
12.35
1237Y

12.38
1239Y

12.41
12.44
1246Y

1248Y

12.51
12.56

14.05

11.53

13.09

13.14
1315X

1316X

1318X

13.19
13.20
13.22
13.23
13.25
13.27
13.30
13.31
13.33
13.34
13.35
1337Y

13.38
1339Y

13.41
13.44
1346Y

1348Y

13.51
13.53

15.05

12.53

14.09

14.14
1415X

1416X

1418X

14.19
14.20
14.22
14.23
14.25
14.27
14.30
14.31
14.33
14.34
14.35
1437Y

14.38
1439Y

14.41
14.44
1446Y

1448Y

14.51
14.53

16.05

13.53

15.09

15.14
1515X

1516X

1518X

15.19
15.20
15.22
15.23
15.25
15.27
15.30
15.31
15.33
15.34
15.35
1537Y

15.38
1539Y

15.41
15.44
1546Y

1548Y

15.51
15.53

17.05

14.53

16.09

16.14
1615X

1616X

1618X

16.19
16.20
16.22
16.23
16.25
16.27
16.30
16.31
16.33
16.34
16.35
1637Y

16.38
1639Y

16.41
16.44
1646Y

1648Y

16.51
16.53

18.05

15.53

17.09

17.14
1715X

1716X

1718X

17.19
17.20
17.22
17.23
17.25
17.27
17.30
17.31
17.33
17.34
17.35
1737Y

17.38
1739Y

17.41
17.44
1746Y

1748Y

17.51
17.53

19.05

16.53

18.09

18.14
1815X

1816X

1818X

18.19
18.20
18.22
18.23
18.25
18.27
18.30
18.31
18.33
18.34
18.35
1837Y

18.38
1839Y

18.41
18.44
1846Y

1848Y

18.51
18.53

20.05

17.53

19.09

19.14
1915X

1916X

1918X

19.19
19.20
19.22
19.23
19.25
19.27
19.30
19.31
19.33
19.34
19.35
1937Y

19.38
1939Y

19.41
19.44
1946Y

1948Y

19.51
19.53

21.05

18.53

20.09

20.14
2015X

2016X

2018X

20.19
20.20
20.22
20.23
20.25
20.27
20.30
20.31
20.33
20.34
20.35
2037Y

20.38
2039Y

20.41

2044Y

2048Y

20.51
20.53

22.05

20.53

22.09

22.14
2215X

2216X

2218X

22.19
22.20
22.22
22.23
22.25
22.27
22.30
22.31
22.33
22.34
22.35
2237Y

22.38
2239Y

22.41

2244Y

2248Y

22.51
22.53

0.05

22.53

0.09

0.14
0.15X

0.16X

0.18X

0.19
0.20
0.22
0.23
0.25
0.27
0.30
0.31
0.33
0.34
0.35
0.37Y

0.38
0.39Y

0.41

0.44Y

0.48Y

0.51

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Sonn- und Feiertag

0 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7
701 703 705 707 709 711 713 715 717 719 721 723 725 727

A G 10 Frankfurt (M) Hbf ab
A G 10 Assmannshausen an
Assmannshausen Bahnhof
- Schiffsanlegestelle
- Kirche
- Im Paffert
Aulhausen Sportplatz
- Ludwig-Glaser-Straße
- St. Vincenzstift
Rüdesheim Ponyland
- Niederwalddenkmal
- Jugendherberge
- Burgundstraße
- Eibinger Kirche
- Abtei St. Hildegard
- Trift
- Windeck
- Winzerweg
- Friedhof
- Hildegardisschule
- Im Rechacker
- Rheinhalle Nord
- Bahnhof/Brömserburg
- Bahnhof
A G 10 Rüdesheim (Rhein) ab
A G 10 Frankfurt (M) Hbf an

6.53

8.09

8.14
8.15X

8.16X

8.18X

8.19
8.20
8.22
8.23
8.25
8.27
8.30
8.31
8.33
8.34
8.35
8.37Y

8.38
8.39Y

8.41
8.44Y

8.48Y

8.51
8.53

10.05

7.53

9.09

9.14
9.15X

9.16X

9.18X

9.19
9.20
9.22
9.23
9.25
9.27
9.30
9.31
9.33
9.34
9.35
9.37Y

9.38
9.39Y

9.41
9.44Y

9.48Y

9.51
9.56

11.05

8.53

10.09

10.14
1015X

1016X

1018X

10.19
10.20
10.22
10.23
10.25
10.27
10.30
10.31
10.33
10.34
10.35
1037Y

10.38
1039Y

10.41
1044Y

1048Y

10.51
10.56

12.05

9.53

11.09

11.14
1115X

1116X

1118X

11.19
11.20
11.22
11.23
11.25
11.27
11.30
11.31
11.33
11.34
11.35
1137Y

11.38
1139Y

11.41
1144Y

1148Y

11.51
11.53

13.05

10.53

12.09

12.14
1215X

1216X

1218X

12.19
12.20
12.22
12.23
12.25
12.27
12.30
12.31
12.33
12.34
12.35
1237Y

12.38
1239Y

12.41
1244Y

1248Y

12.51
12.56

14.05

11.53

13.09

13.14
1315X

1316X

1318X

13.19
13.20
13.22
13.23
13.25
13.27
13.30
13.31
13.33
13.34
13.35
1337Y

13.38
1339Y

13.41
1344Y

1348Y

13.51
13.53

15.05

12.53

14.09

14.14
1415X

1416X

1418X

14.19
14.20
14.22
14.23
14.25
14.27
14.30
14.31
14.33
14.34
14.35
1437Y

14.38
1439Y

14.41
1444Y

1448Y

14.51
14.53

16.05

13.53

15.09

15.14
1515X

1516X

1518X

15.19
15.20
15.22
15.23
15.25
15.27
15.30
15.31
15.33
15.34
15.35
1537Y

15.38
1539Y

15.41
1544Y

1548Y

15.51
15.53

17.05

14.53

16.09

16.14
1615X

1616X

1618X

16.19
16.20
16.22
16.23
16.25
16.27
16.30
16.31
16.33
16.34
16.35
1637Y

16.38
1639Y

16.41
1644Y

1648Y

16.51
16.53

18.05

15.53

17.09

17.14
1715X

1716X

1718X

17.19
17.20
17.22
17.23
17.25
17.27
17.30
17.31
17.33
17.34
17.35
1737Y

17.38
1739Y

17.41
1744Y

1748Y

17.51
17.53

19.05

16.53

18.09

18.14
1815X

1816X

1818X

18.19
18.20
18.22
18.23
18.25
18.27
18.30
18.31
18.33
18.34
18.35
1837Y

18.38
1839Y

18.41
1844Y

1848Y

18.51
18.53

20.05

17.53

19.09

19.14
1915X

1916X

1918X

19.19
19.20
19.22
19.23
19.25
19.27
19.30
19.31
19.33
19.34
19.35
1937Y

19.38
1939Y

19.41
1944Y

1948Y

19.51
19.53

21.05

18.53

20.09

20.14
2015X

2016X

2018X

20.19
20.20
20.22
20.23
20.25
20.27
20.30
20.31
20.33
20.34
20.35
2037Y

20.38
2039Y

20.41
2044Y

2048Y

20.51
20.53

22.05

20.53

22.09

22.14
2215X

2216X

2218X

22.19
22.20
22.22
22.23
22.25
22.27
22.30
22.31
22.33
22.34
22.35
2237Y

22.38
2239Y

22.41
2244Y

2248Y

22.51
22.53

0.05

qa = nicht am 24.12.

q0 = nicht am 24. und 31.12.

7= Rufbus, bis 60 Min. vor Abfahrt
anmelden: (06124) 510 9465 oder
unter www.rufbus-rheingau.de

9= Rufbus, bis 22 Uhr anmelden:
(06124) 510 9465 oder unter 
www.rufbus-rheingau.de

0= Rufbus, bis 22 Uhr am Vortag
anmelden: (06124) 510 9465 oder
unter www.rufbus-rheingau.de

X = Halt nur zum Einsteigen

Y = Halt nur zum Aussteigen



Baustellenfahrplan

/D
ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Raiffeisenstraße 20, 35083 Wetter, 06421 62 00 693

187 (Geisenheim w ) Rüdesheim w Windeck w

Aulhausen w Assmannshausen
gültig ab 14.12.2025

bis 12.12.2026

FAHRPLAN-

AUSKUNFT

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
S S S S S F

ej wj
002 004 006 008 010 012 014 016 018 020 500 022 024 026 130 028

Geisenheim Bahnhof
- Rheinstraße
- Ursulinen
- Rheingauresidenz
RÜD Geisenheimer Str.
A G 10 Frankfurt (M) Hbf ab
A G 10 Rüdesheim (Rhein) an
Rüdesheim Bahnhof
- Bahnhof/Brömserburg
- Rheinhalle Süd
- Rheinhalle Nord
- Kirchstraße
- Julius-Alberti-Schule
- E-Hst. Wiesbadener Str.
- Im Rechacker
- Hildegardisschule
- Friedhof
- Winzerweg
- Abtei St. Hildegard
- Trift
- Windeck
- Eibinger Kirche
- Burgundstraße
- Jugendherberge
- Ponyland
Aulhsn. St. Vincenzstift
- Ludwig-Glaser-Straße
- Sportplatz
Assmannshausen Im Paffert
- Kirche
- Bahnhof
A G 10 Assmannshausen ab
A G 10 Frankfurt (M) Hbf an
Assmannshsn. Schiffsanlegest.

5.29
5.31
5.33
5.35
5.37
5.39
5.48

7.05

5.36
5.38
5.39
5.40
5.45

5.47
5.48
5.50

5.52
5.53
5.55

5.56
5.57
5.59
6.02
6.04
6.06
6.08
6.10
6.12
6.14
6.18

7.35

6.10
6.11
6.13

6.16
6.17
6.19
6.20
6.22
6.24
6.25
6.26
6.28
6.29
6.31
6.34
6.36
6.38
6.40
6.42
6.44
6.46
6.48

8.05

6.48

6.59
7.01
7.03
7.05
7.07
7.09
7.18

8.35

5.53

7.04

7.10
7.11
7.13

7.16
7.17
7.19
7.20
7.22
7.24
7.25
7.26
7.28
7.29
7.31
7.34
7.36
7.38
7.40
7.42
7.44
7.46
7.48

9.05

7.48

7.30
7.31
7.33

7.34
7.36
7.37
7.41

7.42
7.43
7.45
7.48
7.50

7.39

7.45

6.53

8.04

8.10
8.11
8.13

8.16
8.17
8.19
8.20
8.22
8.24
8.25
8.26
8.28
8.29
8.31
8.34
8.36
8.38
8.40
8.42
8.44
8.46
8.48

10.05

8.48

7.53

9.04

9.10
9.11
9.13

9.16
9.17
9.19
9.20
9.22
9.24
9.25
9.26
9.28
9.29
9.31
9.34
9.36
9.38
9.40
9.42
9.44
9.46
9.48

11.05

9.48

8.53

10.04

10.10
10.11
10.13

10.16
10.17
10.19
10.20
10.22
10.24
10.25
10.26
10.28
10.29
10.31
10.34
10.36
10.38
10.40
10.42
10.44
10.46
10.48

12.05

10.48

10.48

1050Y

10.56

1057Y

1059Y

1101Y

1102Y

1103Y

1105Y

1106Y

1107Y

1110Y

1112Y

1114Y

1116Y

1118Y

1119Y

11.20

11.25

11.27
11.30
11.31
11.33
11.34
11.36
11.37
11.39
11.40
11.41
11.44
11.46
11.48
11.50
11.52
11.53
11.54

11.55

10.53

12.04

12.10
12.11
12.13

12.16
12.17
12.19
12.20
12.22
12.24
12.25
12.26
12.28
12.29
12.31
12.34
12.36
12.38
12.40
12.42
12.44
12.46
12.52

14.05

12.48

10.53

12.04

12.14
12.15
12.17
12.18
12.20
12.23

12.32
12.33
12.35
12.37
12.38
12.39
12.41
12.42
12.43
12.46
12.49
12.53
12.55
12.57
12.58
12.59

13.00

13.08

13.09

13.12
13.14
13.15
13.16
13.18
13.19
13.20
13.23
13.26
13.30
13.32
13.34
13.35

11.53

13.04

13.10
13.11
13.13

13.16
13.17
13.19
13.20
13.22
13.24
13.25
13.26
13.28
13.29
13.31
13.34
13.36
13.38
13.40
13.42
13.44
1346Y

13.48

15.05

13.48

S = an Schultagen

F = in den Ferien und an schulfreien
Tagen

wj = Nicht am letzten Schultag vor den
Ferien und bei Zeugnisausgabe

ej = Nur am letzten Schultag und bei
Zeugnisausgabe

Y = Halt nur zum Aussteigen



Baustellenfahrplan

/D
ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Raiffeisenstraße 20, 35083 Wetter, 06421 62 00 693

187 (Geisenheim w ) Rüdesheim w Windeck w

Aulhausen w Assmannshausen
gültig ab 14.12.2025

bis 12.12.2026

FAHRPLAN-

AUSKUNFT

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
S S S S

wj 7 7 7 9 9
030 032 034 036 038 040 042 044 046 048 050 052 054 056 058

Geisenheim Ursulinen
- Rheingauresidenz
RÜD Geisenheimer Str.
A G 10 Frankfurt (M) Hbf ab
A G 10 Rüdesheim (Rhein) an
Rüdesheim Bahnhof
- Bahnhof/Brömserburg
- Rheinhalle Süd
- Rheinhalle Nord
- Kirchstraße
- Julius-Alberti-Schule
- E-Hst. Wiesbadener Str.
- Im Rechacker
- Hildegardisschule
- Friedhof
- Winzerweg
- Abtei St. Hildegard
- Trift
- Windeck
- Eibinger Kirche
- Burgundstraße
- Jugendherberge
- Niederwalddenkmal
- Ponyland
Aulhsn. St. Vincenzstift
- Ludwig-Glaser-Straße
- Sportplatz
Assmannshausen Im Paffert
- Kirche
- Bahnhof
A G 10 Assmannshausen ab
A G 10 Frankfurt (M) Hbf an
Assmannshsn. Schiffsanlegest.

13.24
13.25
13.30

13.32
13.34
13.37

13.39
13.41
13.42
13.44
13.46
13.47
13.48
13.50
13.51
13.53

13.56
13.58
14.00
14.02
14.04
14.06
14.08

13.55
13.56
13.58

13.59
14.05
14.06
14.08
14.10
14.11
14.12
14.14
14.15
1417Y

1420Y

1423Y

1425Y

1427Y

1429Y

1432Y

14.34
14.48

16.05

12.53

14.04

14.10
14.11
14.13

14.16
14.17
14.19
14.20
14.22
14.24
14.25
14.26
14.28
14.29
14.31

14.34
14.36
14.38
14.40
14.42
14.44
14.46
14.48

16.05

14.48

12.53

14.04

14.16
14.17
14.19
14.20
14.22
14.25

14.26
14.28
14.29
14.31
14.32
14.34
14.35
14.37
14.38
14.41

14.44
14.47
14.51
14.53
14.55
14.57
14.59

13.53

15.04

15.10
15.11
15.13

15.16
15.17
15.19
15.20
15.22
15.24
15.25
15.26
15.28
15.29
15.31

15.34
15.36
15.38
15.40
15.42
15.44
15.46
15.48

17.05

15.48

15.36

15.37
15.43
15.44
15.46
15.48
1549Y

15.50
15.52
15.53
15.54

15.57
16.00
16.04
16.06
16.08
16.09

14.53

16.04

16.10
16.11
16.13

16.16
16.17
16.19
16.20
16.22
16.24
16.25
16.26
16.28
16.29
16.31

16.34
16.36
16.38
16.40
16.42
16.44
16.46
16.48

18.05

16.48

15.53

17.04

17.10
17.11
17.13

17.16
17.17
17.19
17.20
17.22
17.24
17.25
17.26
17.28
17.29
17.31

17.34
17.36
17.38
17.40
17.42
17.44
17.46
17.48

19.05

17.48

16.53

18.04

18.10
18.11
18.13

18.16
18.17
18.19
18.20
18.22
18.24
18.25
18.26
18.28
18.29
18.31

18.34
18.36
18.38
18.40
18.42
18.44
18.46
18.48

20.05

18.48

17.53

19.04

19.10
19.11
19.13

19.16
19.17
19.19
19.20
19.22
19.24
19.25
19.26
19.28
19.29
19.31

19.34
19.36
19.38
19.40
19.42
19.44
1946Y

19.48

21.05

19.48

18.53

20.04

20.14
2015X

2017X

2018X

20.20
20.21
2026X

20.28
20.29
20.30
20.32
20.33
20.34
20.35
20.37
20.39
20.41
20.43
2045Y

2046Y

2047Y

20.48

19.53

21.04

21.14
2115X

2117X

2118X

21.20
21.21
2126X

21.28
21.29
21.30
21.32
21.33
21.34
21.35
21.37
21.39
21.41
21.43
2145Y

2146Y

2147Y

21.48

20.53

22.04

22.14
2215X

2217X

2218X

22.20
22.21
2226X

22.28
22.29
22.30
22.32
22.33
22.34
22.35
22.37
22.39
22.41
22.43
2245Y

2246Y

2247Y

22.48

21.53

23.04

23.14
2315X

2317X

2318X

23.20
23.21
2326X

23.28
23.29
23.30
23.32
23.33
23.34
23.35
23.37
23.39
23.41
23.43
2345Y

2346Y

2347Y

23.48

22.53

0.04

0.14
0.15X

0.17X

0.18X

0.20
0.21
0.26X

0.28
0.29
0.30
0.32
0.33
0.34
0.35
0.37
0.39
0.41
0.43
0.45Y

0.46Y

0.47Y

0.48

S = an Schultagen

wj = Nicht am letzten Schultag vor den
Ferien und bei Zeugnisausgabe

7= Rufbus, bis 60 Min. vor Abfahrt
anmelden: (06124) 510 9465 oder
unter www.rufbus-rheingau.de

9= Rufbus, bis 22 Uhr anmelden:
(06124) 510 9465 oder unter 
www.rufbus-rheingau.de

X = Halt nur zum Einsteigen

Y = Halt nur zum Aussteigen



Baustellenfahrplan

/D
ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Raiffeisenstraße 20, 35083 Wetter, 06421 62 00 693

187 (Geisenheim w ) Rüdesheim w Windeck w

Aulhausen w Assmannshausen
gültig ab 14.12.2025

bis 12.12.2026

FAHRPLAN-

AUSKUNFT

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Samstag

0 0 7 7 7 7 7 7 7 7 qa7 qa7 qa7 qa7 qa7 q07 q09 q09
600 602 604 606 608 610 612 614 616 618 620 622 624 626 628 630 632 634

A G 10 Frankfurt (M) Hbf ab
A G 10 Rüdesheim (Rhein) an
Rüdesheim Bahnhof
- Bahnhof/Brömserburg
- Rheinhalle Süd
- E-Hst. Wiesbadener Str.
- Im Rechacker
- Hildegardisschule
- Friedhof
- Winzerweg
- Abtei St. Hildegard
- Trift
- Windeck
- Eibinger Kirche
- Burgundstraße
- Jugendherberge
- Niederwalddenkmal
- Ponyland
Aulhsn. St. Vincenzstift
- Ludwig-Glaser-Straße
- Sportplatz
Assmannshausen Im Paffert
- Kirche
- Bahnhof
A G 10 Assmannshausen ab
A G 10 Frankfurt (M) Hbf an
Assmannshsn. Schiffsanlegest.

7.14
7.15X

7.17X

7.18X

7.20
7.21
7.26X

7.28
7.29
7.30
7.32
7.33
7.34
7.35
7.37
7.39
7.41
7.43
7.45Y

7.46Y

7.47Y

7.48

6.53

8.04

8.14
8.15X

8.17X

8.20
8.21X

8.23
8.24
8.29X

8.31
8.32
8.33
8.35
8.36
8.37
8.38
8.40
8.42
8.44
8.46
8.48Y

8.49Y

8.50Y

8.51

7.53

9.04

9.14
9.15X

9.17X

9.20
9.21X

9.23
9.24
9.29X

9.31
9.32
9.33
9.35
9.36
9.37
9.38
9.40
9.42
9.44
9.46
9.48Y

9.49Y

9.50Y

9.52

11.05

9.51

8.53

10.04

10.14
1015X

1017X

10.20
1021X

10.23
10.24
1029X

10.31
10.32
10.33
10.35
10.36
10.37
10.38
10.40
10.42
10.44
10.46
1048Y

1049Y

1050Y

10.52

12.05

10.51

9.53

11.04

11.14
1115X

1117X

11.20
1121X

11.23
11.24
1129X

11.31
11.32
11.33
11.35
11.36
11.37
11.38
11.40
11.42
11.44
11.46
1148Y

1149Y

1150Y

11.51

10.53

12.04

12.14
1215X

1217X

12.20
1221X

12.23
12.24
1229X

12.31
12.32
12.33
12.35
12.36
12.37
12.38
12.40
12.42
12.44
12.46
1248Y

1249Y

1250Y

12.52

14.05

12.51

11.53

13.04

13.14
1315X

1317X

13.20
1321X

13.23
13.24
1329X

13.31
13.32
13.33
13.35
13.36
13.37
13.38
13.40
13.42
13.44
13.46
1348Y

1349Y

1350Y

13.51

12.53

14.04

14.14
1415X

1417X

14.20
1421X

14.23
14.24
1429X

14.31
14.32
14.33
14.35
14.36
14.37
14.38
14.40
14.42
14.44
14.46
1448Y

1449Y

1450Y

14.51

13.53

15.04

15.14
1515X

1517X

15.20
1521X

15.23
15.24
1529X

15.31
15.32
15.33
15.35
15.36
15.37
15.38
15.40
15.42
15.44
15.46
1548Y

1549Y

1550Y

15.51

14.53

16.04

16.14
1615X

1617X

16.20
1621X

16.23
16.24
1629X

16.31
16.32
16.33
16.35
16.36
16.37
16.38
16.40
16.42
16.44
16.46
1648Y

1649Y

1650Y

16.51

15.53

17.04

17.14
1715X

1717X

17.20
1721X

17.23
17.24
1729X

17.31
17.32
17.33
17.35
17.36
17.37
17.38
17.40
17.42
17.44
17.46
1748Y

1749Y

1750Y

17.51

16.53

18.04

18.14
1815X

1817X

18.20
1821X

18.23
18.24
1829X

18.31
18.32
18.33
18.35
18.36
18.37
18.38
18.40
18.42
18.44
18.46
1848Y

1849Y

1850Y

18.51

17.53

19.04

19.14
1915X

1917X

1918X

19.20
19.21
1926X

19.28
19.29
19.30
19.32
19.33
19.34
19.35
19.37
19.39
19.41
19.43
1945Y

1946Y

1947Y

19.48

18.53

20.04

20.14
2015X

2017X

2018X

20.20
20.21
2026X

20.28
20.29
20.30
20.32
20.33
20.34
20.35
20.37
20.39
20.41
20.43
2045Y

2046Y

2047Y

20.48

19.53

21.04

21.14
2115X

2117X

2118X

21.20
21.21
2126X

21.28
21.29
21.30
21.32
21.33
21.34
21.35
21.37
21.39
21.41
21.43
2145Y

2146Y

2147Y

21.48

20.53

22.04

22.14
2215X

2217X

2218X

22.20
22.21
2226X

22.28
22.29
22.30
22.32
22.33
22.34
22.35
22.37
22.39
22.41
22.43
2245Y

2246Y

2247Y

22.48

21.53

23.04

23.14
2315X

2317X

2318X

23.20
23.21
2326X

23.28
23.29
23.30
23.32
23.33
23.34
23.35
23.37
23.39
23.41
23.43
2345Y

2346Y

2347Y

23.48

22.53

0.04

0.14
0.15X

0.17X

0.18X

0.20
0.21
0.26X

0.28
0.29
0.30
0.32
0.33
0.34
0.35
0.37
0.39
0.41
0.43
0.45Y

0.46Y

0.47Y

0.48

qa = nicht am 24.12.

q0 = nicht am 24. und 31.12.

7= Rufbus, bis 60 Min. vor Abfahrt
anmelden: (06124) 510 9465 oder
unter www.rufbus-rheingau.de

9= Rufbus, bis 22 Uhr anmelden:
(06124) 510 9465 oder unter 
www.rufbus-rheingau.de

0= Rufbus, bis 22 Uhr am Vortag
anmelden: (06124) 510 9465 oder
unter www.rufbus-rheingau.de

X = Halt nur zum Einsteigen

Y = Halt nur zum Aussteigen

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Sonn- und Feiertag

7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7
700 702 704 706 708 710 712 714 716 718 720 722 724 726

A G 10 Frankfurt (M) Hbf ab
A G 10 Rüdesheim (Rhein) an
Rüdesheim Bahnhof
- Bahnhof/Brömserburg
- Rheinhalle Süd
- Im Rechacker
- Hildegardisschule
- Friedhof
- Winzerweg
- Abtei St. Hildegard
- Trift
- Windeck
- Eibinger Kirche
- Burgundstraße
- Jugendherberge
- Niederwalddenkmal
- Ponyland
Aulhsn. St. Vincenzstift
- Ludwig-Glaser-Straße
- Sportplatz
Assmannshausen Im Paffert
- Kirche
- Bahnhof
A G 10 Assmannshausen ab
A G 10 Frankfurt (M) Hbf an
Assmannshsn. Schiffsanlegest.

7.53

9.04

9.14
9.15X

9.17X

9.18X

9.20
9.21
9.26X

9.28
9.29
9.30
9.32
9.33
9.34
9.35
9.37
9.39
9.41
9.43
9.45Y

9.46Y

9.47Y

9.52

11.05

9.48

8.53

10.04

10.14
1015X

1017X

1018X

10.20
10.21
1026X

10.28
10.29
10.30
10.32
10.33
10.34
10.35
10.37
10.39
10.41
10.43
1045Y

1046Y

1047Y

10.52

12.05

10.48

9.53

11.04

11.14
1115X

1117X

1118X

11.20
11.21
1126X

11.28
11.29
11.30
11.32
11.33
11.34
11.35
11.37
11.39
11.41
11.43
1145Y

1146Y

1147Y

11.48

10.53

12.04

12.14
1215X

1217X

1218X

12.20
12.21
1226X

12.28
12.29
12.30
12.32
12.33
12.34
12.35
12.37
12.39
12.41
12.43
1245Y

1246Y

1247Y

12.52

14.05

12.48

11.53

13.04

13.14
1315X

1317X

1318X

13.20
13.21
1326X

13.28
13.29
13.30
13.32
13.33
13.34
13.35
13.37
13.39
13.41
13.43
1345Y

1346Y

1347Y

13.48

12.53

14.04

14.14
1415X

1417X

1418X

14.20
14.21
1426X

14.28
14.29
14.30
14.32
14.33
14.34
14.35
14.37
14.39
14.41
14.43
1445Y

1446Y

1447Y

14.48

13.53

15.04

15.14
1515X

1517X

1518X

15.20
15.21
1526X

15.28
15.29
15.30
15.32
15.33
15.34
15.35
15.37
15.39
15.41
15.43
1545Y

1546Y

1547Y

15.48

14.53

16.04

16.14
1615X

1617X

1618X

16.20
16.21
1626X

16.28
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34
16.35
16.37
16.39
16.41
16.43
1645Y

1646Y

1647Y

16.48

15.53

17.04

17.14
1715X

1717X

1718X

17.20
17.21
1726X

17.28
17.29
17.30
17.32
17.33
17.34
17.35
17.37
17.39
17.41
17.43
1745Y

1746Y

1747Y

17.48

16.53

18.04

18.14
1815X

1817X

1818X

18.20
18.21
1826X

18.28
18.29
18.30
18.32
18.33
18.34
18.35
18.37
18.39
18.41
18.43
1845Y

1846Y

1847Y

18.48

17.53

19.04

19.14
1915X

1917X

1918X

19.20
19.21
1926X

19.28
19.29
19.30
19.32
19.33
19.34
19.35
19.37
19.39
19.41
19.43
1945Y

1946Y

1947Y

19.48

18.53

20.04

20.14
2015X

2017X

2018X

20.20
20.21
2026X

20.28
20.29
20.30
20.32
20.33
20.34
20.35
20.37
20.39
20.41
20.43
2045Y

2046Y

2047Y

20.48

19.53

21.04

21.14
2115X

2117X

2118X

21.20
21.21
2126X

21.28
21.29
21.30
21.32
21.33
21.34
21.35
21.37
21.39
21.41
21.43
2145Y

2146Y

2147Y

21.48

20.53

22.04

22.14
2215X

2217X

2218X

22.20
22.21
2226X

22.28
22.29
22.30
22.32
22.33
22.34
22.35
22.37
22.39
22.41
22.43
2245Y

2246Y

2247Y

22.48

7= Rufbus, bis 60 Min. vor Abfahrt
anmelden: (06124) 510 9465 oder
unter www.rufbus-rheingau.de

X = Halt nur zum Einsteigen

Y = Halt nur zum Aussteigen


